
2  9 NOV. 2013 

GPA/VLH/HGA 

4-‘3 

[ [ MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

Ministerio de Hacienda 
. 1337EE 07/10/2013 

TP: 1245 

RECEPCIÓN 

MIMSTERIO  DE HfiCADA 

TOTALMENyE TRAMM 
DOCVNIENTn emnito 

: MODIFICA PRESUPUESTO DE 
SERVICIOS DEPENDIENTES 
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR 
Y SEGURIDAD PUBLICA. 

CONTRALORíA GENERAL 
TOMA DE RAZON 	/ 

RECEPCIÓN 

DEPART 
JURIOICO 

DEP T R 
Y REGISTRO 

DEPART 
CONTABIL 

SUB DEP. 
C CENTRAL 

SUB DEP 
E CUENTAS 

SUS. DEP 
C P T 

BIENES NAC 

DEPART 
AUDITORIA  

DEPART 
VOP.0 yT 

 

SUB DEP. 
LIMO(' 

REFRENDACION 

REF POR  $  
IMPUTAC 	 
ANOT.POR S 	 
IMPUTAC. . . 

DEDUC DTO 
_ 

VISTOS: la Ley N°20.641 que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2013, la glosa 
N°15, 17, 18 y 21 del presupuesto de 
la Subsecretaría de Desarrollo 
Regional y Administrativo (Programa 
01) y el Decreto de Hacienda N°1.768 
del año 2012, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
de los Programas que se indica del 
Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, en los siguientes términos: 

1 0 0 9 9 2013 
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• 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD POBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 01 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Sub Item Asig SubA 	Denominación  
24 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

03 	 A Otras Entidades Públicas 
024 	 Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
02 	 Al Gobierno Central 

005 	 Programa Inversión Regional Región V 
03 	 A Otras Entidades Públicas 

021 	 Provisión Puesta en Valor del Patrimonio 
025 	 Provisión de Apoyo a la Gestión Subnacional 
130 	 Provisión Saneamiento Sanitario 
423 	 Provisión Recuperación Infraestructura Local Zona Centro Sur 
500 	 Recuperación y Desarrollo Urbano de Valparaiso 

35 	 SALDO FINAL DE CAJA 

Miles de $  
Incremento Reducción 

11.000  
11.000 
11.000 

6.261.000 
72.724 
72.724 

6.333.724 
2.700.100 

750.000 
11.000 

4.500.000 
1.627.376 
6.250.000 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD POBLICA 
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN V VALPARAÍSO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V 

Miles de $  
Incremento Reducción 

72.724  
72.724 
72.724 
72.724  
72.724 

Sub Item Asig SubA 	Denominación  
13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 

02 	 Del Gobiemo Central 
004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 

31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
02 	 Proyectos 
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ANOTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
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